Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 22 октября 2021 года                                                  № 434

г. Геленджик

Об утверждении проекта

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик

«История города в лицах»

Заслушав и обсудив решение Совета молодых депутатов при Думе

муниципального образования город-курорт Геленджик (протокол заседания

Совета молодых депутатов при Думе муниципального образования город-

курорт Геленджик от 4 октября 2021 года №149) о внесении в Думу

муниципального образования город-курорт Геленджик инициативы по

утверждению проекта Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик «История города в лицах», в целях повышения интереса к истории

муниципального образования город-курорт Геленджик молодого поколения, а

также сохранения памяти о гражданах, удостоенных звания «Почетный

гражданин муниципального образования города-курорт Геленджик»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 1 июля 2021 года №289-ФЗ),

статьями 27, 66, 70 Устава муниципального образования город-курорт

Геленджик, решением Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик от 26 ноября 2013 года №32 «Об образовании Совета молодых

депутатов при Думе муниципального образования город-курорт Геленджик»,

Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1. Утвердить проект Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик «История города в лицах» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик по образованию, науке, делам молодежи, культуре, физической

культуре и спорту, взаимодействию с общественными организациями и

объединениями (Соболева).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик            М.Д. Димитриев